 [image: image1.png]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M
PËR
PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E NR.2, DATË 23.01.2006 TË KQZ-SË “MIRATIM  KRITERESH TË VEÇANTA”
Komisioni  Qendror  i  Zgjedhjeve, në mbledhjen e datës 18.02.2008, me  pjesëmarrjen e: 
Çlirim
GJATA

-
Kryetar

Flamur
ÇATO

-
Zv/Kryetar 

Arben
RISTANI
-
Anëtar

Dëshira
SUBASHI
-
Anëtar

Dodë
PRENGA
-
Anëtar

Fatmir
KUMBARO
-
Anёtar

Klement
ZGURI
-
Anëtar

Shkëlqim
HYSI

-
Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:             
Për një ndryshim në vendimin nr. 2, datë 23.01.2006, të KQZ-së “Miratim kriteresh të veçanta”
BAZA LIGJORE: 
Në mbështetje të nenit 29, pika 1 dhe 17, të ligjit nr.9087, datë 19.06.2003, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, nenit 13 të ligjit nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil” VKM nr.231, datë 11.05.2000 “Për pranimin në Shërbimin Civil dhe periudhën e provës” i ndryshuar, nenin 12 pika 3 të Rregullores së KQZ-së “Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve” 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur
VËREN
KQZ me vendimin e saj nr. 3 dt. 23.1.2006 ka vendosur të shpalli konkurimin për vendet e lira të punës Shef i Sektorit të Mardhënieve me Publikun, Inspektor, Informaticien, Redaktor.

Mbi bazën e këtij vendimi, departamenti i personelit ka kryer procedurat ligjore për të plotësuar këto vende pune. Gjatë procedurave ka rezultuar që për vendet e punës Shef i Sektorit të Mardhënieve me Publikun dhe Informaticien, nuk është aritur numri i nevojshëm i kandidaturave për të mbyllur konkurimin dhe procedura është ndërprerë.

Kriteret e veçanta për pozicionin Informaticien janë miratuar me  Vendimin e KQZ-së nr.2, datë 23.01.2006.  Duke patur parasysh faktin, se ky profesion është i kërkuar në tregun e punës, si dhe këta specialistë punojnë edhe gjatë periudhës së shkollimit, mendohet të bëhet ndryshim në kriteret e veçanta. Kriteret e miratura me vendimin e sipërcitur janë:

· Të ketë arsim të lartë në degën Informatikë, Inxhinjeri Elekronike, Matematikë 5-vjeçar, Fizikë 5-vjeçar.

· Të ketë përvojë pune jo më pak se një vit në fushën e informatikës.

· Të zotërojë gjuhën angleze.

Propozohet që kriteret e veçanta të jenë: 

· Të ketë arsim të lartë në degët Informatikë, Inxhinjeri Elekronike.

· Të zotërojë gjuhën angleze.
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 29, pika 1 dhe 17, të ligjit nr.9087, datë 19.06.2003, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, nenit 13 të ligjit nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil” VKM nr.231, datë 11.05.2000 “Për pranimin në Shërbimin Civil dhe periudhën e provës” i ndryshuar, nenin 12 pika 3 të Rregullores së KQZ-së “Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve” 

V E N D O S I:
1. Të ndryshojë Vendimin nr. 2, datë 23.01.2006, “Për miratim kriteresh të veçanta” në lidhjen 3 “Kritere të veçanta në pozicionin e punës informaticien në DTI”, sipas lidhjes nr. 1 bashkëlidhur këtij vendimi 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Lidhja 1 
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                        Nr. 40 i Vendimit        Datë 18.02. 2008 e Vendimit     Ora 11-00 e Vendimit
“Për një ndryshim në Vendimin nr. 02, datë 23.01.2006 “ Miratim kriteresh të veçanta”

[image: image3.png]


_1181746392.bin

